SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Formulário 29/2021 - CCPG-UR/DPGPI-UR/CMPURT/IFGOIANO

ANEXO 2

ATA DE JULGAMENTO

Ata da reunião da Comissão Institucional de Seleção de Bolsas para análise e julgamento das propostas dos

candidatos à bolsa de (mestrado) e/ou (doutorado) da FAPEG.

Aos 25 dias do mês de março de dois mil e vinte um , às 17horas, na sede do PPG de Conservação de

Recursos Naturais do Cerrado, reuniu-se a Comissão de Bolsas, composta pelos docentes Daniel de Paiva

Silva, André Luis da Silva Castro , Tânia Maria de Moura e Leandro  Caixeta Salomão e discentes

Andressa Carneiro Nascimento e Loiany Gonçalves da Costa , nomeados pelo Diretor Geral do Instituto

Federal Goiano, campus Urutaí, Paulo César Ribeiro da Cunha , para selecionar os bolsistas que serão

contemplados pela Chamada Pública FAPEG 01/2021 - Programa de Concessão de Bolsas de Formação de

Mestrado e Doutorado/2021. Foram apresentadas à comissão cinco (5) propostas de candidatos à bolsa de

mestrado que foram analisadas e julgadas em conformidade com os critérios estabelecidos na Seção 3.2e tendo

como auxílio à Ficha Individual de Avaliação constante do Anexo 1 da referida chamada. Após análise e

julgamento das propostas, a Comissão deliberou pela seleção, em ordem classificatória, dos seguintes

candidatos: (RAISSA DE OLIVEIRA FERREIRA , nota: 9.53;  KALITA CRISTINA MOREIRA CARDOSO, nota:

5.23; ADRIELLE DE SOUZA SANTOS, nota: 5.09;  SINDOVAL SILVA DE SOUZA, nota: 5.09;  DAYANA DE

CASSIA DA MOTA CEZÁRIO, nota: 4.98; Ver em quadro anexo). Deliberou também pela “recomendação”,

em ordem classificatória de RAISSA DE OLIVEIRA FERREIRA , e da entrada dos seguintes candidatos que

compõem o cadastro de reserva: (;  KALITA CRISTINA MOREIRA CARDOSO, CLASSIFICADA; ADRIELLE DE

SOUZA SANTOS, CLASSIFICADA;  SINDOVAL SILVA DE SOUZA, CLASSIFICADO;  DAYANA DE CASSIA DA

MOTA CEZÁRIO, CLASSIFICADA, Ver em quadro anexo). Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente

Ata que segue assinada pelos membros da Comissão de Bolsas.

QUADRO ANEXO DE AVALIAÇÃO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSE FINAL

RAISSA DE OLIVEIRA FERREIRA 9.53 RECOMENDADA

KALITA CRISTINA MOREIRA CARDOSO 5.23 Classificada

ADRIELLE DE SOUZA SANTOS 5.09 Classificada

SINDOVAL SILVA DE SOUZA 4.98 Classificado

DAYANA DE CASSIA DA MOTA CEZÁRIO 4.95 Classificada

	Documento assinado eletronicamente por: